INDICAÇÃO Nº 1926/2015
Reitera pedido feito através da Indicação nº 955/2009, solicitando iluminação pública na Rua Roque de Oliveira Santos e a Indicação nº 2121/2009, solicitando a implantação de rede de esgoto, guias, sarjetas e canaletas e/ou tubulações para escoamento de águas pluviais e pavimentação asfáltica na referida via.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando iluminação pública na Rua Roque de Oliveira Santos e a implantação de rede de esgoto, guias, sarjetas e canaletas e/ou tubulações para escoamento de águas pluviais e pavimentação asfáltica na referida via.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois a falta das benfeitorias ora solicitadas causa inúmeros transtornos aos mesmos, principalmente nos dias chuvosos. Um ponto de referência próximo é à “Cantina Frank”.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de outubro de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/10/2015 - 11:28:14 07613/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário